
 

令和３年９月８日 

 

保護者各位 

                           宮城県伊具高等学校長 小野 正美 

                            

 

オンライン授業（試行）の実施について（お願い） 

 

 

日頃より本校の教育活動に御支援を賜り感謝申し上げます。また，先日は，御家庭のネット環境

のアンケートに御協力いただきましてありがとうございました。 

新型コロナウィルス感染症については，県内でも変異株の感染が広がり，８月２７日より緊急事態宣言

が発出されています。今後，感染がさらに拡大した場合には，生徒の学びの保障のため，オンライン授業

を実施しなければならない状況となることも想定されます。 

そこで，宮城県教育委員会では，全県立学校において，オンライン授業の試行を実施することになりま

した。これを受け，本校では以下の通りオンライン授業を試行することとしましたので，御家庭の御協力

をお願いいたします。 

なお，通信環境が整わないなどの理由により，家庭でオンライン授業を受けることが難しい場合には，

この試行に関しては，自宅にて課題プリントに取り組みます。今後，本格的にオンライン授業を行う際に

は，登校して教室において少人数の授業を受けることも併せて検討しておりますので，ご心配なさらな

いでください。 

ＩＣＴを積極的に活用したオンライン授業を試行的に実施し，課題等を踏まえながら実施体制を整え

たいと考えておりますので，御協力をお願いいたします。 

 

 

 

１ 対象年次   １・２年次 

 

２ 実施日時   令和３年９月１４日（火）  １５：００～１５：５０ 

 

３ 実施方法     Google classroomとmeetを使用し，オンラインで授業を行う。 

         ※当日は１～４校時授業後，帰宅し自宅から一斉授業を受ける。 

 

※ １・２年次生は１３：００頃に放課となります。 

 

※ ３年次生は，就職試験等が９月１６日以降に順次開始となるため，通常通り６時間授業を行います。 

 

 

担当 教務部  佐々木 嘉子 

TEL  ０２２４－７２－２０２０ 


